
1/2

kuryr 14. ledna 2023

Biden se přiznal, že uchovával tajné dokumenty doma
infokuryr.cz/n/2023/01/14/biden-se-priznal-ze-uchovaval-tajne-dokumenty-doma

Prezident USA Joe Biden se přiznal, že uchovával tajné

dokumenty ve své domácí knihovně.

Jde o materiály z období jeho viceprezidentství v administrativě

Baracka Obamy. Mohly se nacházet u něho doma v době, kdy už byl

soukromou osobou, což je porušením předpisů.

„(Osobní právníci) ukončili prověrku včera večer. Našli menší

množství dokumentů označených jako tajné vúložných prostorech ve

skříních na papíry vmém domě vosobní knihovně,“ řekl Biden.

Přečetl text z papíru a slíbil, že se později vysloví k této věci

podrobněji a bude pokračovat ve spolupráci s ministerstvem

spravedlnosti, které prověrku zahájilo.

Bílý dům zveřejnil předem prohlášení, z něhož vyplývá, že další série

tajných dokumentů byla uchovávána ve skladišti v garáži

soukromého Bidenova domu v městečku Wilmingtonu.

Uchovávání tajných dokumentů v soukromé kanceláři

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/14/biden-se-priznal-ze-uchovaval-tajne-dokumenty-doma/


2/2

První soubor tajných dokumentů, které mohl Biden odvézt z Bílého

domu, byla nalezena již dříve v kanceláři jeho expertního centra ve

Washingtonu. CNN oznámila, že byly mezi nimi zprávy rozvědky o

Ukrajině, Íránu a Velké Británii. Dokumenty byly ihned předány do

národního archivu, ale ministerstvo spravedlnosti teď zjišťuje, jak se

dostaly do soukromé kanceláře. Bílý dům přiznal, že Biden používal

tyto prostory v letech 2017 až 2020, kdy už v administrativě

nepracoval.

Sdílet:

 

 


